
連 結 貸 借 対 照 表
（単位：百万円）

科 目 第111期
(2023年３月31日)

(ご参考)第110期
(2022年３月31日) 科 目 第111期

(2023年３月31日)
(ご参考)第110期
(2022年３月31日)

（資産の部） （負債の部）
流 動 資 産
現 金 及 び 預 金
受取手形、売掛金、未収運賃及び契約資産
棚 卸 資 産
そ の 他
貸 倒 引 当 金

固 定 資 産
有 形 固 定 資 産
建物及び構築物
機械装置及び運搬具
土 地
リ ー ス 資 産
建 設 仮 勘 定
そ の 他
無 形 固 定 資 産
ソフトウェア
の れ ん
そ の 他

投資その他の資産
投資有価証券
繰延税金資産
敷金及び保証金
そ の 他
貸 倒 引 当 金

64,173
3,862
36,526
15,377
8,415
△7

120,522
97,834
41,253
10,458
43,246
981
152
1,742
3,798
773
2,673
351

18,889
4,569
9,095
3,814
1,464
△53

62,522
3,396
37,220
13,164
8,749
△8

118,654
96,451
40,315
10,596
42,018
1,080
850
1,589
3,885
642
2,914
329

18,316
4,475
8,908
3,728
1,270
△66

流 動 負 債
支払手形及び買掛金
短 期 借 入 金
未 払 金
未 払 法 人 税 等
商 品 券
そ の 他

固 定 負 債
長 期 借 入 金
リ ー ス 債 務
役員退職慰労引当金
退職給付に係る負債
そ の 他

79,668
8,659
42,446
3,971
1,100
8,418
15,072
50,447
31,519
1,446
606

12,423
4,452

77,900
8,826
37,809
3,545
709
8,997
18,011
50,567
31,492
1,562
382

12,731
4,398

負 債 合 計 130,116 128,467
（純資産の部）

株 主 資 本
資 本 金
資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金
自 己 株 式

その他の包括利益累計額
その他有価証券評価差額金
為替換算調整勘定
退職給付に係る調整累計額
非 支 配 株 主 持 分

52,622
3,800
635

48,275
△88
1,828
1,359

1
467

51,265
3,800
635

46,909
△79
1,443
1,253

0
189

129 ―
純 資 産 合 計 54,579 52,709

資 産 合 計 184,695 181,176 負債・純資産合計 184,695 181,176
（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。



連 結 損 益 計 算 書
（単位：百万円）

科 目
第111期

（2022年 ４月１日から）2023年 ３月31日まで

（ご参考）第110期

（2021年 ４月１日から）2022年 ３月31日まで
営 業 収 益
運 輸 事 業 収 入 11,037 9,424
商 品 売 上 高 175,489 186,527 168,217 177,642

営 業 費
運 輸 事 業 営 業 費 11,630 10,480
商 品 売 上 原 価 122,175 118,580
販 売 費 及 び一般管理費 49,000 182,806 45,966 175,027
営 業 利 益 3,720 2,614

営 業 外 収 益
受 取 利 息 及 び 配 当 金 167 154
受 取 手 数 料 112 120
保 育 園 運 営 収 益 218 209
そ の 他 780 1,279 668 1,152

営 業 外 費 用
支 払 利 息 185 182
保 育 園 運 営 費 用 273 283
そ の 他 165 624 132 598
経 常 利 益 4,375 3,167

特 別 利 益
国 庫 補 助 金 515 238
固 定 資 産 売 却 益 25 29
雇 用 調 整 助 成 金 ― 306
そ の 他 31 572 1 575

特 別 損 失
固 定 資 産 除 却 損 332 874
固 定 資 産 圧 縮 損 433 210
減 損 損 失 1,124 351
新型コロナウイルス感染症による損失 ― 433
そ の 他 16 1,907 18 1,888
税金等調整前当期純利益 3,040 1,855
法人税、住民税及び事業税 1,470 1,133
法 人 税 等 調 整 額 △226 1,244 △27 1,106
当 期 純 利 益 1,795 748
非支配株主に帰属する当期純利益 △0 ―
親会社株主に帰属する当期純利益 1,796 748

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。




